



CABINET
DESNault
& ASSOCIÉS

ASSO LEPP PIERRE ET LOUIS POUTRAIN.

SAINT JEAN
05260 SAINT JEAN SAINT NICOLAS

SIRET : 78244911000025
APE : 8532Z

BILAN AU 31.08.2025



Compte de Résultat 1/2

		31/08/2025	31/08/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Participation des familles	421 185	371 948
	Participation de l'Etat et des collectivités publiques	444 798	421 471
	Ventes de produits et marchandises, travaux, études	25 040	2 172
	Produits des activités annexes	78 627	93 840
	Productions stockée		
	Production immobilisée		12 600
	Subventions d'exploitation	111 433	12 218
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	5 430	6 943
	Autres produits de gestion courante	25 720	11 234
Total des produits d'exploitation		1 112 234	932 426
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock	357 211 (2 556)	350 530 (1 686)
	Autres charges externes	136 028	116 684
	Impôts, taxes et versements assimilés	30 180	24 173
	Salaires et traitements	271 621	295 570
	Charges sociales	92 045	104 068
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations	124 297	114 068
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant	3 226	2 647
	Dotations aux provisions		3 415
	Autres charges de gestion courante	9 784	11 944
Total des charges d'exploitation		1 021 835	1 018 765
RESULTAT D'EXPLOITATION		90 399	(86 339)

Compte de Résultat 2/2

		31/08/2025	31/08/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		90 399	(86 339)
Opéra. comm.	Remboursement des frais sur opérations faites en commun Quote-part des frais sur opérations faites en commun		
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	De valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	7 179	7 838
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		7 179	7 838
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	7 905	6 735
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		7 905	6 735
RESULTAT FINANCIER		(726)	1 104
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		89 672	(85 235)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		79 728
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		79 728
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		6 215
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		6 215
RESULTAT EXCEPTIONNEL			73 512
Impôt sur les sociétés des personnes morales non lucratives (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
TOTAL DES PRODUITS		1 119 412	1 019 992
TOTAL DES CHARGES		1 029 740	1 031 715
EXCEDENT ou DEFICIT		89 672	(11 723)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Contributions reçues	3 187	
	Bénévolat	3 187	
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	Emplois des contributions reçues	3 187	
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services	3 187	
	Personnel bénévole		

Détail du compte de résultat

	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 112 234	<i>N/S</i>	932 426	<i>N/S</i>	179 807	<i>19,28</i>
Participation des familles	421 185	<i>469,69</i>	371 948	<i>-436,3</i>	49 237	<i>13,24</i>
PENSIONS	429 314	<i>478,76</i>	378 954	<i>-444,6</i>	50 360	<i>13,29</i>
REMSES S/PENSIONS	(8 129)	<i>-9,07</i>	(7 007)	<i>8,22</i>	(1 122)	<i>-16,02</i>
Participation de l'Etat et des collectivités publiques	444 798	<i>496,03</i>	421 471	<i>-494,4</i>	23 327	<i>5,53</i>
ETAT FORFAIT D'EXTERNAT	120 027	<i>133,85</i>	105 676	<i>-123,9</i>	14 352	<i>13,58</i>
RECTORAT CREDITS PEDAGOGIQUES			732	<i>-0,86</i>	(732)	<i>-100,00</i>
REGION FORFAIT D'EXTERNAT	182 354	<i>203,36</i>	166 558	<i>-195,4</i>	15 795	<i>9,48</i>
SUBVENTION REGION UFA			54 665	<i>-64,13</i>	(54 665)	<i>-100,00</i>
GRETA APPRENTISSAGE	35 622	<i>39,72</i>	27 700	<i>-32,50</i>	7 922	<i>28,60</i>
TAXE D'APPRENT VERST VOLONT AIR	106 795	<i>119,09</i>	66 140	<i>-77,60</i>	40 655	<i>61,47</i>
Ventes de produits et marchandises, travaux, études	25 040	<i>27,92</i>	2 172	<i>-2,55</i>	22 868	<i>N/S</i>
PRODUIT ATELIER MENUISERIE	21 540	<i>24,02</i>	1 562	<i>-1,83</i>	19 978	<i>N/S</i>
PRODUIT ATELIER MBC			120	<i>-0,14</i>	(120)	<i>-100,00</i>
PRODUIT ATELIER TISEC	3 500	<i>3,90</i>	490	<i>-0,57</i>	3 010	<i>614,49</i>
Produits des activités annexes	78 627	<i>87,68</i>	93 840	<i>-110,1</i>	(15 213)	<i>-16,21</i>
AUTRES PRODUITS	33 717	<i>37,60</i>	31 408	<i>-36,85</i>	2 309	<i>7,35</i>
REFACT CHOCOLAT			207	<i>-0,24</i>	(207)	<i>-100,00</i>
REFACT DIVERSES	2		129	<i>-0,15</i>	(126)	<i>-98,15</i>
REFACT PHOTOS DE CLASSE	424	<i>0,47</i>	395	<i>-0,46</i>	29	<i>7,28</i>
PRODUIT OUTILLAGES MANQUANTS	829	<i>0,92</i>	662	<i>-0,78</i>	167	<i>25,16</i>
REFACT BLEUS DE TRAVAIL	2 476	<i>2,76</i>	2 790	<i>-3,27</i>	(314)	<i>-11,25</i>
LOCATIONS ETE	6 960	<i>7,76</i>	14 262	<i>-16,73</i>	(7 302)	<i>-51,20</i>
LOCATIONS HIVER	8 427	<i>9,40</i>	4 508	<i>-5,29</i>	3 919	<i>86,93</i>
LOCATIONS GYMNASSE	490	<i>0,55</i>			490	
LOCATIONS MINIBUS	4 274	<i>4,77</i>	3 391	<i>-3,98</i>	882	<i>26,01</i>
REPAS/ HEBERGEMENT ENSEIGNANT	5 855	<i>6,53</i>	7 246	<i>-8,50</i>	(1 391)	<i>-19,20</i>
REPAS/ HEBERGEMENTS MCTER UFA			3 686	<i>-4,32</i>	(3 686)	<i>-100,00</i>
REPAS/HEBERGEMENT APPR GRETA	2 793	<i>3,11</i>	8 582	<i>-10,07</i>	(5 789)	<i>-67,46</i>
REPAS PERSONNES EXTERIEUR	268	<i>0,30</i>	1 652	<i>-1,94</i>	(1 384)	<i>-83,78</i>
CLASSE DEFENSE			2 000	<i>-2,35</i>	(2 000)	<i>-100,00</i>
MARCHÉ DE NOËL			552	<i>-0,65</i>	(552)	<i>-100,00</i>
PROJET 3EME	5 193	<i>5,79</i>	3 320	<i>-3,90</i>	1 873	<i>56,40</i>
VTT/BIQUELIF			2 700	<i>-3,17</i>	(2 700)	<i>-100,00</i>
AMBASSADEUR DE L'EGALITE	500	<i>0,56</i>			500	
AVANTAGES EN NATURE	4 500	<i>5,02</i>	4 500	<i>-5,28</i>		
COTISATIONS ASSO FAMILLES	1 700	<i>1,90</i>	1 620	<i>-1,90</i>	80	<i>4,94</i>
COTISATIONS ASSO MEMBRES	220	<i>0,25</i>	230	<i>-0,27</i>	(10)	<i>-4,35</i>
Production immobilisée			12 600	<i>-14,78</i>	(12 600)	<i>-100,00</i>
PRODUCTION IMMOBILISEES			12 600	<i>-14,78</i>	(12 600)	<i>-100,00</i>
Subventions d'exploitation	111 433	<i>124,27</i>	12 218	<i>-14,33</i>	99 215	<i>812,01</i>
SUBV MAIRIES	5 700	<i>6,36</i>	4 750	<i>-5,57</i>	950	<i>20,00</i>
SUBV DEPARTEMENTALES FORUM MAUZAN	245	<i>0,27</i>	235	<i>-0,28</i>	10	<i>4,26</i>
SUBV. CR 1ER EQUIPEMENT	6 510	<i>7,26</i>	3 476	<i>-4,08</i>	3 034	<i>87,27</i>
SUBV REGION EPI	4 687	<i>5,23</i>	2 886	<i>-3,39</i>	1 802	<i>62,44</i>
SUBV CR DEPT EPS	963	<i>1,07</i>	871	<i>-1,02</i>	91	<i>10,48</i>
REPRISE DE SUBVENTIONS INVESTISSEMENTS	93 328	<i>104,08</i>			93 328	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	5 430	<i>6,06</i>	6 943	<i>-8,15</i>	(1 513)	<i>-21,79</i>
REPRISE PROV RETRAITE	3 656	<i>4,08</i>			3 656	
REPRISE PROV RISQUE UFA	1 216	<i>1,36</i>	3 129	<i>-3,67</i>	(1 913)	<i>-61,12</i>
REPRISE PROV DOUTEUX	558	<i>0,62</i>	3 814	<i>-4,48</i>	(3 257)	<i>-85,38</i>

Détail du compte de résultat

	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
Autres produits de gestion courante	25 720	28,68	11 234	-13,18	14 486	128,95
DONS MANUELS	5 220	5,82	7 083	-8,31	(1 863)	-26,30
REVENTES ELEMENTS ACTIFS	20 000	22,30			20 000	
PRODUITS DIVERS DE GEST ^o COUR.	500	0,56	4 151	-4,87	(3 651)	-87,95
Total des charges d'exploitation	1 021 835	N/S	1 018 765	N/S	3 070	0,30
Achats de matières premières et autres approvisionnement	357 211	398,35	350 530	-411,2	6 681	1,91
RESTAURATIONS	202 038	225,31	198 842	-233,2	3 196	1,61
LOGEMENT EXT. ELEVES MAJEURS			2 808	-3,29	(2 808)	-100,00
ELECTRICITE	28 989	32,33	27 520	-32,29	1 469	5,34
EAU	2 875	3,21	2 049	-2,40	827	40,36
CARBURANT MINI BUS	822	0,92	1 810	-2,12	(988)	-54,57
CARBURANT VOITURE DE SERVICE	1 222	1,36	1 466	-1,72	(244)	-16,62
COMBUSTIBLE COMMUN	33 924	37,83	34 098	-40,00	(174)	-0,51
PRODUITS ENTRETIENS	3 450	3,85	4 786	-5,61	(1 336)	-27,92
PROJET VIE SCOLAIRE	363	0,40			363	
PROJET EDUCATIF/CULTUREL ELEVE	641	0,71	1 243	-1,46	(602)	-48,45
PROJET SPORT ELEVES	6 925	7,72	5 255	-6,16	1 671	31,80
PROJET OPTION VTT-SKI	3 611	4,03	2 850	-3,34	761	26,68
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 233	3,61	3 079	-3,61	154	5,00
FOURNITURES INFORMATIQUE	2 049	2,29	1 489	-1,75	560	37,58
CARTOUCHES INFORMATIQUES	533	0,59	540	-0,63	(6)	-1,19
ABONNEMENTS LYCEE	607	0,68	941	-1,10	(334)	-35,51
SOINS MEDIC.ET PHARMACIE	33	0,04	233	-0,27	(200)	-85,93
CDI (FOURNITURES)	249	0,28			249	
BAC PRO 3 ANS TMA (BOIS)	8 141	9,08	7 073	-8,30	1 068	15,10
BAC PRO 3 ANS SEN (ELECTRO)	540	0,60	1 250	-1,47	(710)	-56,81
BAC PRO 3 ANS TISEC	8 815	9,83	11 165	-13,10	(2 350)	-21,05
MENTION COMPLEMENTAIRE TER			4 000	-4,69	(4 000)	-100,00
CAP MBC	2 830	3,16	2 822	-3,31	8	0,28
TITRE PRO BOIS			5 536	-6,49	(5 536)	-100,00
4EME TECHNO	657	0,73	898	-1,05	(241)	-26,81
3EME TECHNO	215	0,24	610	-0,72	(395)	-64,78
CAISSE A OUTILS APPRENTIS	1 499	1,67			1 499	
TA COMMUNE AUX ATELIER	12 737	14,20	7 977	-9,36	4 760	59,68
SOUS TRAITANCE COLLECTE TA	31 646	35,29	20 655	-24,23	10 991	53,21
RFA RECUES			(465)	0,55	465	100,00
REMISES CEDRES	(1 435)	-1,60			(1 435)	
Variation de stocks matières et autres approvisionnement	(2 556)	-2,85	(1 686)	1,98	(870)	-51,58
VARIATION DE STOCK	(2 556)	-2,85	(1 686)	1,98	(870)	-51,58
Autres charges externes	136 028	151,69	116 684	-136,9	19 344	16,58
CREDIT BAIL CITROEN C3 09/26	2 988	3,33	2 988	-3,51		
CREDIT BAIL TELEPHONES 02/30	1 616	1,80			1 616	
ENTRETIEN BATIMENT INTERNAT	3 811	4,25	4 616	-5,42	(806)	-17,45
ENTRETIEN REP BAT. SCOLAIRE	8 572	9,56	956	-1,12	7 616	796,25
ENTRETIEN/REP GYMNASSE	19 186	21,40			19 186	
ENTRETIEN MATERIEL DE CUISINE	2 748	3,06	901	-1,06	1 847	204,91
ENTRETIEN BATIMENT ADMIN	605	0,67	2 251	-2,64	(1 646)	-73,13
ENTRETIEN VEHICULES	1 453	1,62	5 245	-6,15	(3 792)	-72,29
ENTRETIEN EXTERIEUR	2 160	2,41	2 160	-2,53		
MENAGES LOCAUX			6 754	-7,92	(6 754)	-100,00
ENTRETIEN VEHICULE DE SERVICE	570	0,64	591	-0,69	(21)	-3,55
MAINTENANCES	8 819	9,83	9 941	-11,66	(1 123)	-11,29
MAINTENANCES COPIEUR	1 951	2,18	1 586	-1,86	365	22,99
ENTRETIENS MACHINES	1 374	1,53	3 010	-3,53	(1 636)	-54,36
RC PRESTATAIRE	3 073	3,43	2 553	-3,00	520	20,38
ASSURANCES MULTIRISQUE	15 433	17,21	14 134	-16,58	1 299	9,19

Détail du compte de résultat

	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
AT URSSAF ELEVES	558	0,62	515	-0,60	43	8,31
RC MISSIONS	1 264	1,41	1 673	-1,96	(409)	-24,43
RC ASSOC SPORTIVES	712	0,79	677	-0,79	35	5,21
AUTOMOBILE	2 373	2,65	2 142	-2,51	231	10,78
VOITURE DE SERVICE	759	0,85	717	-0,84	41	5,74
HONORAIRES COMPTABLES	8 592	9,58	8 376	-9,83	216	2,58
HONORAIRES PAYES	6 181	6,89	9 290	-10,90	(3 109)	-33,47
HONORAIRES CAC	3 700	4,13	3 650	-4,28	50	1,37
HONORAIRES DIVERS	360	0,40	330	-0,39	30	9,09
INFORMATIONS-RELAT.PUBLIQUES	3 296	3,68	6 339	-7,44	(3 044)	-48,01
1&1 INTERNET DUAL	554	0,62	392	-0,46	162	41,44
CADEAUX AU PERSONNEL	72	0,08	80	-0,09	(8)	-9,48
DEPLACEMENTS MISSION RECEPTION	5 387	6,01	2 371	-2,78	3 016	127,19
FRAIS TRANSPORT ELEVES	2 266	2,53	505	-0,59	1 761	348,71
PROJET CLASSE DEFENSE	510	0,57	1 285	-1,51	(775)	-60,31
PROJET PINEROLO 23-24	4 978	5,55	3 221	-3,78	1 757	54,56
RECEPTIONS	357	0,40	663	-0,78	(306)	-46,11
PTT TIMBRES	2 301	2,57	4 082	-4,79	(1 781)	-43,63
ABONNEMENT LA POSTE MOBILE	120	0,13	120	-0,14		
ABONNEMENT SFR PORTABLE CPE	116	0,13	112	-0,13	4	3,53
ABONNEMENT ORANGE INTERNET	3 717	4,14	3 679	-4,32	38	1,03
ABONNEMENT STATIM	3 000	3,35	2 954	-3,47	45	1,53
FRAIS BANCAIRES	1 603	1,79	1 549	-1,82	54	3,48
FRAIS SPRETS	54	0,06	75	-0,09	(21)	-28,00
FRAIS REJETS	167	0,19	204	-0,24	(37)	-18,13
CONCOURS DIVERS(COTISATIONS)	4 337	4,84	3 571	-4,19	766	21,45
FORMATION PROFESSIONNELLE	4 333	4,83	422	-0,50	3 911	926,78
Impôts, taxes, versements assimilés	30 180	33,66	24 173	-28,36	6 007	24,85
FORMATION PROFESSIONNELLE	2 363	2,63	2 761	-3,24	(398)	-14,41
TAXE/SALAIRES	1 538	1,72	532	-0,62	1 006	189,10
TAXES FONCIERES	26 279	29,31	20 880	-24,50	5 399	25,86
Salaires et traitements	271 621	302,90	295 570	-346,7	(23 949)	-8,10
SALAIRES	272 066	303,40	290 214	-340,4	(18 149)	-6,25
SALAIRES A REGULARISER	3 300	3,68	(3 300)	3,87	6 600	200,00
CTS SALAIRES UFA FORMATEURS			14 630	-17,16	(14 630)	-100,00
SALAIRE SERVICE CIVIQUE	1 034	1,15			1 034	
CONGES PAYES	(1 206)	-1,34	314	-0,37	(1 520)	-484,26
INDEMNITES DE RUPTURES			2 009	-2,36	(2 009)	-100,00
INDEMNITES JOURNALIERES	(2 572)	-2,87	(1 798)	2,11	(775)	-43,09
AIDE A L'EMPLOI	(1 000)	-1,12	(6 500)	7,63	5 500	84,62
Charges sociales	92 045	102,65	104 068	-122,0	(12 023)	-11,55
URSSAF	41 679	46,48	50 317	-59,03	(8 637)	-17,17
CH.SOC./C.PAYES	(141)	-0,16	566	-0,66	(707)	-124,88
UNIPREVOYANCE ENSEIGNANTS	13 130	14,64	11 346	-13,31	1 784	15,72
PREVOYANCES	4 559	5,08	5 085	-5,97	(526)	-10,34
GIE VAUBAN RETRAITE	16 994	18,95	19 942	-23,40	(2 948)	-14,78
MUTUELLES	1 478	1,65	1 527	-1,79	(48)	-3,17
ASSEDIC	11 656	13,00	12 916	-15,15	(1 261)	-9,76
GIAM COT.VISITE MEDICALE	2 690	3,00	2 369	-2,78	321	13,53
Dotations aux amortissements	124 297	138,61	111 420	-130,7	12 876	11,56
DOTATø AMORT. IMMO CORPORELLES	124 297	138,61	111 420	-130,7	12 876	11,56
Dotations aux dépréciations de l'actif circulant	3 226	3,60	2 647	-3,11	579	21,87
DOTATION PROVISION ELEVES DOUT	3 226	3,60	2 647	-3,11	579	21,87
Dotations aux provisions			3 415	-4,01	(3 415)	-100,00

Détail du compte de résultat

	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
DOT PROVISION RETRAITE			3 415	-4,01	(3 415)	-100,00
Autres charges de gestion courante	9 784	10,91	11 944	-14,01	(2 160)	-18,09
ELEVES IRRECOUVRABLES	558	0,62	4 103	-4,81	(3 545)	-86,40
AUTRES CHARGES DE GESTION	4 706	5,25	940	-1,10	3 767	400,85
FRAIS DE GESTION UFA	4 520	5,04	6 902	-8,10	(2 382)	-34,51
RESULTAT D'EXPLOITATION	90 399	100,81	(86 339)	101,29	176 737	204,70
Total des produits financiers	7 179	8,01	7 838	-9,20	(660)	-8,42
Autres intérêts et produits assimilés	7 179	8,01	7 838	-9,20	(660)	-8,42
PRODUITS FINANCIERS LIVRET	879	0,98	1 790	-2,10	(910)	-50,87
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	6 299	7,02	6 049	-7,10	251	4,14
Total des charges financières	7 905	8,82	6 735	-7,90	1 170	17,38
Intérêts et charges assimilées	7 905	8,82	6 735	-7,90	1 170	17,38
INTERETS DES EMPRUNTS	7 905	8,82	6 735	-7,90	1 170	17,38
RESULTAT FINANCIER	(726)	-0,81	1 104	-1,29	(1 830)	-165,82
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	89 672	100,00	(85 235)	100,00	174 907	205,21
Total produits exceptionnels			79 728	-93,54	(79 728)	-100,00
Sur opérations en capital			79 728	-93,54	(79 728)	-100,00
REPRISE DE SUBVENTION EQUIPT			52 634	-61,75	(52 634)	-100,00
REPRISE DE SUBVENTION INTERNAT			27 093	-31,79	(27 093)	-100,00
Total charges exceptionnelles			6 215	-7,29	(6 215)	-100,00
Sur opérations de gestion			6 215	-7,29	(6 215)	-100,00
CHARGES EXCEPT S/EXERC ANT			6 215	-7,29	(6 215)	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL			73 512	-86,25	(73 512)	-100,00
TOTAL DES PRODUITS	1 119 412	N/S	1 019 992	N/S	99 420	9,75
TOTAL DES CHARGES	1 029 740	N/S	1 031 715	N/S	(1 975)	-0,19
Excédent ou déficit de l'exercice	89 672	100,00	(11 723)	13,75	101 395	864,95
Contributions volontaires en nature	3 187	3,55			3 187	
Bénévolat	3 187	3,55			3 187	
DONS EN NATURE	3 187	3,55			3 187	
Charges des contributions volontaires en nature	3 187	3,55			3 187	
Mise à disposition gratuite biens et services	3 187	3,55			3 187	
MISE A DISPO GRATUITE DE BIENS	3 187	3,55			3 187	

Bilan Actif

		31/08/2025			31/08/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	11 381	3 510	7 871	
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains (y compris agencts et aménagts terrains)	188 452		188 452	188 452
	Constructions sur sol propre	1 200 986	1 194 540	6 446	446
	Constructions sur sol d'autrui	23 923	23 923		
	Installations techniques, matériel et outillage	1 651 895	1 536 224	115 672	139 022
	Autres immobilisations corporelles	2 192 098	690 755	1 501 343	1 568 567
	Immobilisations en cours	104 222		104 222	116 822
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS GREVEES DE DROITS				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)		5 372 957	3 448 952	1 924 005	2 013 309
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS	25 343		25 343	22 787
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Usagers (familles, élèves)	15 998	5 318	10 680	37 137
	Personnel et organismes sociaux				
	Etat et autres collectivités publiques	10 000		10 000	16 000
	Autres créances	5 103		5 103	38 918
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	313 740		313 740	208 560
	DISPONIBILITES	229 197		229 197	172 828
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	32 540		32 540	24 580
TOTAL (II)		631 920	5 318	626 603	520 810
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		6 004 878	3 454 270	2 550 608	2 534 118

(1) dont droit au bail
(2) dont à moins d'un an
(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents
Dons en nature restant à vendre

- autorisés par l'organisme de tutelle

Bilan Passif

		31/08/2025	31/08/2024
FONDS ASSOCIATIFS	FONDS PROPRES		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	- Valeur du patrimoine intégré	392 552	392 552
	- Fonds statutaires		
	- Apports sans droit de reprise		
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
	- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	231 325	231 325
	Dont <i>Réserves statutaires</i>		
	<i>Réserves pour investissements</i>	150 527	150 527
	<i>Réserves de trésorerie</i>		
	<i>Autres réserves</i>	80 798	80 798
	Report à nouveau	273 554	285 276
	Résultat de l'exercice	89 672	(11 723)
	TOTAL DES FONDS PROPRES	987 103	897 431
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports avec droit de reprise		
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisé		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 225 046	1 288 988
	Dont <i>Subventions d'équipement</i>	1 511 331	1 523 508
	<i>Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amortissement</i>		
	<i>Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires</i>		
	<i>Autres subventions d'investissement</i>	(286 285)	(234 520)
	Droits des propriétaires		
	TOTAL DES AUTRES FONDS ASSOCIATIFS	1 225 046	1 288 988
	TOTAL DES FONDS ASSOCIATIFS (I)	2 212 149	2 186 419
PROVISIONS	Provisions pour risques		
	Provisions pour pensions et obligations similaires	18 161	21 817
	Provisions pour gros entretien		
	Autres provisions pour charges		
	TOTAL DES PROVISIONS (II)	18 161	21 817
Fonds dédiés	TOTAL DES FONDS DEDES (III)		
DETTES (I)	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	237 841	245 479
	Avances et acomptes reçus des usagers		
	Dettes fournisseurs	13 157	18 500
	Dettes fiscales et sociales	25 921	27 220
	Dettes sur immobilisations		
	Autres dettes	31 762	23 286
	Produits constatés d'avance	11 616	11 398
	TOTAL DES DETTES (IV)	320 297	325 882
	Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)		2 550 608	2 534 118
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		89 672,35	(11 722,67)
(1) Dont à moins d'un an		119 938	325 882
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		134	
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail de l'Actif

	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Actif Immobilisé NET	1 924 005	100,00	2 013 309	100,00	(89 303)	-4,44
Concessions brevets et droits similaires	7 871	0,41			7 871	
SITE INTERNET	9 060	0,47			9 060	
LOGICIELS	2 321	0,12	2 321	0,12		
AMORT. SITE INTERNET	(1 189)	-0,06			(1 189)	
AMORT LOGICIELS	(2 321)	-0,12	(2 321)	-0,12		
Terrains	188 452	9,79	188 452	9,36		
TERRAIN SAINT JEAN	188 452	9,79	188 452	9,36		
Constructions sur sol propre	6 446	0,34	446	0,02	6 000	N/S
BATIMENTS	632 549	32,88	916 380	45,52	(283 831)	-30,97
STELE P & L POUTRAIN	6 701	0,35	6 701	0,33		
AGENCEMENTS CONSTRUCTIONS	429 183	22,31	634 892	31,53	(205 709)	-32,40
AGENCEMENTS CUISINES	132 553	6,89	132 553	6,58		
AMORT. BATIMENTS	(632 549)	-32,88	(916 380)	-45,52	283 831	30,97
AMORT. STELE P & L POUTRAIN	(6 701)	-0,35	(6 701)	-0,33		
AMORT. A.A.I. CONSTRUCTIONS	(422 737)	-21,97	(634 892)	-31,53	212 155	33,42
AMORT. AGENCEMENTS CUISINES	(132 553)	-6,89	(132 107)	-6,56	(446)	-0,34
Constructions sur sol d'autrui						
CONSTRUCTION S/SOL D'AUTRUI	23 923	1,24	23 923	1,19		
AMORT CONSTRUCTION	(23 923)	-1,24	(23 923)	-1,19		
Installations techniques, matériel et outillage	115 672	6,01	139 022	6,91	(23 351)	-16,80
MATIEREL	95 374	4,96	94 147	4,68	1 228	1,30
MATIEREL EDUCATIF	1 556 521	80,90	1 660 948	82,50	(104 427)	-6,29
AMORT MATERIEL	(86 862)	-4,51	(86 700)	-4,31	(163)	-0,19
AMORT MATERIEL EDUCATIF	(1 449 362)	-75,33	(1 529 373)	-75,96	80 011	5,23
Autres immobilisations corporelles	1 501 343	78,03	1 568 567	77,91	(67 224)	-4,29
AGENCEMENTS	581 699	30,23	581 699	28,89		
INTERNAT TRAVAUX 23-24	1 366 931	71,05	1 354 331	67,27	12 600	0,93
MATIEREL DE TRANSPORT	38 203	1,99	38 203	1,90		
MAT BUREAU & MAT INFORMATIQUE	74 988	3,90	107 293	5,33	(32 305)	-30,11
MOBILIER	130 278	6,77	130 234	6,47	44	0,03
AMORT AGENCEMENTS	(429 304)	-22,31	(399 880)	-19,86	(29 424)	-7,36
AMORT TRAVAUX INTERNANT 23-24	(91 086)	-4,73	(36 409)	-1,81	(54 677)	-150,18
AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	(38 203)	-1,99	(38 203)	-1,90		
AMORT MATERIEL DE BUREAU	(66 031)	-3,43	(103 072)	-5,12	37 041	35,94
AMORT MOBILIER	(66 130)	-3,44	(65 628)	-3,26	(502)	-0,77
Immobilisations corporelles en cours	104 222	5,42	116 822	5,80	(12 600)	-10,79
TRAVAUX EN COURS NX BATIMENT	104 222	5,42	104 222	5,18		
TRAVAUX EN COURS RENOV INTER			12 600	0,63	(12 600)	-100,00
TOTAL II- Actif Circulant NET	626 603	32,57	520 810	25,87	105 793	20,31
Matières premières, approvisionnements	25 343	1,32	22 787	1,13	2 556	11,22
MATIERES CONSOMMABLES	25 343	1,32	22 787	1,13	2 556	11,22
Usagers (familles, élèves)	10 680	0,56	37 137	1,84	(26 457)	-71,24
Collectif clients débiteurs	6 942	0,36			6 942	
COMPTES FAMILLES	6 965	0,36	6 167	0,31	797	12,93
FACTURES DIVERSES			30 970	1,54	(30 970)	-100,00
ELEVES CPTES DOUTEUX	2 091	0,11	2 649	0,13	(558)	-21,06
PROV ELEVES DOUTEUX	(5 318)	-0,28	(2 649)	-0,13	(2 669)	-100,73

Détail de l'Actif

	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
Etat et autres collectivités publiques	10 000	0,52	16 000	0,79	(6 000)	-37,50
ETAT SUBVENTION A RECEVOIR	10 000	0,52	16 000	0,79	(6 000)	-37,50
Autres créances	5 103	0,27	38 918	1,93	(33 815)	-86,89
FOURNISSEURS	806	0,04	13 436	0,67	(12 630)	-94,00
UFA 2021			1 216	0,06	(1 216)	-100,00
UFA 2024			20 835	1,03	(20 835)	-100,00
PRESTATIONS PREP'APP	4 297	0,22	4 297	0,21		
DIVERS PRDT A RECEVOIR			350	0,02	(350)	-100,00
PROV RISQUE UFA 2021			(1 216)	-0,06	1 216	100,00
Valeurs mobilières de placement	313 740	16,31	208 560	10,36	105 180	50,43
COMPTES A TERME	100 000	5,20			100 000	
PARTS SOCIALES CE	213 740	11,11	208 560	10,36	5 180	2,48
Disponibilités	229 197	11,91	172 828	8,58	56 369	32,62
CREDIT AGRICOLE LPP POUTRAIN	3 214	0,17	2 769	0,14	445	16,07
CCP	104 457	5,43	46 603	2,31	57 855	124,15
CAISSE D EPARGNE LPP POUTRAIN	21 981	1,14	24 311	1,21	(2 330)	-9,59
LIVRET CCP	216	0,01	210	0,01	6	3,00
LIVRET CCS CE	97 422	5,06	97 349	4,84	73	0,08
INTERETS LIVRET A RECEVOIR	1 793	0,09	1 500	0,07	293	19,51
CAISSE LPP POUTRAIN	114	0,01	87		28	31,99
Charges constatées d'avance	32 540	1,69	24 580	1,22	7 960	32,39
CHARGES CONST ATEES D'AVANCE	32 540	1,69	24 580	1,22	7 960	32,39
Total de l'actif	2 550 608	132,57	2 534 118	125,87	16 490	0,65

Détail du Passif

	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Total des fonds associatifs	2 212 149	86,73	2 186 419	86,28	25 731	1,18
Total des fonds propres	987 103	38,70	897 431	35,41	89 672	9,99
Fonds associatifs sans droit - Valeur du patrimoine	392 552	15,39	392 552	15,49		
FONDS DE DOTATION	392 552	15,39	392 552	15,49		
Réserves pour investissements	150 527	5,90	150 527	5,94		
FONDS INVESTISSEMENTS	150 527	5,90	150 527	5,94		
Autres réserves	80 798	3,17	80 798	3,19		
RESERVES DE TRESORERIE	80 798	3,17	80 798	3,19		
Report à nouveau	273 554	10,73	285 276	11,26	(11 723)	-4,11
REPORT A NOUVEAU	273 554	10,73	285 276	11,26	(11 723)	-4,11
Excédent ou déficit de l'exercice	89 672	3,52	(11 723)	-0,46	101 395	864,95
Total des autres fonds associatifs	1 225 046	48,03	1 288 988	50,87	(63 942)	-4,96
Subventions d'équipement	1 511 331	59,25	1 523 508	60,12	(12 177)	-0,80
SUBVENT DEPART INTERNAT	325 386	12,76	296 000	11,68	29 386	9,93
SUBVENT REGION INTERNAT	720 000	28,23	720 000	28,41		
SUBVENT EQUIPEMENT LYCEE	465 945	18,27	507 508	20,03	(41 563)	-8,19
Autres subventions d'investissement	(286 285)	-11,22	(234 520)	-9,25	(51 764)	-22,07
REPRISE SUBV DEPT INTERNAT	(20 909)	-0,82	(7 893)	-0,31	(13 015)	-164,89
REPRISE SUBV MATERIELS	(217 376)	-8,52	(207 427)	-8,19	(9 949)	-4,80
REPRISE SUBV REGION NTERNAT	(48 000)	-1,88	(19 200)	-0,76	(28 800)	-150,00
Total des provisions	18 161	0,71	21 817	0,86	(3 656)	-16,76
Provisions pour pensions & obligations	18 161	0,71	21 817	0,86	(3 656)	-16,76
PROV.DEPART RETRAITE	18 161	0,71	21 817	0,86	(3 656)	-16,76
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés						
Total des dettes	320 297	12,56	325 882	12,86	(5 585)	-1,71
Emprunts et dettes auprès des éts de crédit	237 841	9,32	245 479	9,69	(7 638)	-3,11
EMPRUNT CE 140 K€ 03/2034	67 868	2,66	75 080	2,96	(7 212)	-9,61
EMPRUNT CE 150 K€ 11/34	150 000	5,88	150 000	5,92		
SOLDE EMPRUNT A LIBERER	(827)	-0,03	(827)	-0,03		
INT COUR/EMPR ETABL. DE C	597	0,02	560	0,02	37	6,64
CHEQUES EMIS	134	0,01			134	
CAUTION CHAMBRES	4 860	0,19	4 770	0,19	90	1,89
CAUTION CAISSE A OUTILS	13 125	0,51	13 813	0,55	(688)	-4,98
EMPRUNT ABBE POUTRAIN	2 085	0,08	2 085	0,08		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 157	0,52	18 500	0,73	(5 343)	-28,88
Collectif fournisseurs créditeurs	3 320	0,13			3 320	
FOURNISSEURS	8 285	0,32	15 759	0,62	(7 474)	-47,43
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATION	581	0,02			581	
FOURNISSEURS FACT A RECEVOIR	971	0,04	2 741	0,11	(1 770)	-64,57
Dettes fiscales	755	0,03	1 739	0,07	(984)	-56,58
PRELEV A LA SOURCE	222	0,01	387	0,02	(165)	-42,64
ETAT -FORMATION PROF			780	0,03	(780)	-100,00

Détail du Passif

	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
ET AT - CHARGES A PAYER	533	0,02	572	0,02	(39)	-6,78
Dettes sociales	25 166	0,99	25 482	1,01	(315)	-1,24
REMUNERATIONS DUES PERSONNEL			416	0,02	(416)	-100,00
RETENUE SUR SALAIRES	643	0,03	643	0,03		
PROV.POUR C.PAYES	5 625	0,22	6 831	0,27	(1 206)	-17,65
URSSAF	7 981	0,31	7 187	0,28	794	11,05
MUTUELLES CGRM	1 217	0,05	516	0,02	701	135,79
GIE VAUBAN HUMANIS	2 457	0,10	2 296	0,09	161	7,02
UNIPREVOYANCE	4 775	0,19	4 830	0,19	(55)	-1,14
APICIL PREVOYANCE	219	0,01	372	0,01	(153)	-41,11
CH.SOC.A PAYER	2 250	0,09	2 391	0,09	(141)	-5,89
Autres dettes	31 762	1,25	23 286	0,92	8 476	36,40
ASSOCIAIT ON SPORTIVE	316	0,01			316	
REGION FONDS SOCIAUX	1 347	0,05	879	0,03	468	53,26
UFA 2024	3 292	0,13			3 292	
AUTRES TIERS			20 100	0,79	(20 100)	-100,00
Collectif clients créditeurs	15 168	0,59			15 168	
COMPTES FAMILLES	10 920	0,43	1 587	0,06	9 333	588,17
FACTURES DIVERSES	720	0,03	720	0,03		
Produits constatés d'avance	11 616	0,46	11 398	0,45	218	1,92
PRODUITS CONST ATES D'AVANCE	11 616	0,46	11 398	0,45	218	1,92
Total du passif	2 550 608	100,00	2 534 118	100,00	16 490	0,65

Etats financiers au 31/08/2025

----Annexes----

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **2 550 608** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **1 119 412** euros
 - un total charges de **1 029 740** euros
 - dégage un résultat de **89 672** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/09/2024**
- finit le **31/08/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **ASSO LEPP PIERRE ET LOUIS POUTRAIN.** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Annexe libre 2

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'association a achevé les travaux qu'elle avait entreprise depuis 2021.
Le montant des travaux immobilisé au 1.354.330 € a été mis en amortissement au 01/01/2024
En contrepartie, les subventions reçues pour 1.016.000 € ont également été mise en amortissement.

OBJET SOCIAL DE L'ASSOCIATION

Cette association a pour objet de promouvoir un enseignement professionnel adapté pour les jeunes du Champsaur et toute autre Région.

NATURE ET PERIMETRE DES ACTIVITES

Les moyens d'action sont :

- 1) L'organisation et la gestion d'un lycée professionnel Privé, dénommé Pierre et Louis POUTRAIN, auquel l'association fournit les moyens matériels et humains nécessaires à sa mission (accueil, hébergement, restauration, locaux et équipements administratifs techniques et sportifs).
- 2) La mise en place et le développement de tout autre moyen d'éducation et de formation professionnelle et continue nécessaire à leur insertion dans la vie active (stages en entreprise, stages de perfectionnement de l'encadrement, voyages éducatif, expositions, activités culturelles et éventuellement ateliers d'insertion).
- 3) Possibilités de passer conventions et contrats avec l'Etat, les collectivités territoriales et autres organismes non lucratifs concourant à un objet similaire.

MOYENS MIS EN OEUVRES

L'association dispose des locaux destinés à l'accueil des élèves inscrits ainsi qu'un internat.
L'Association dispose aussi de matériels techniques destinés à l'enseignement financé par la Région et la Taxe d'apprentissage.
L'association dispose également de personnel sous contrat avec l'éducation nationale dans le cadre du contrat qui lie l'association.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	2 321		9 060			11 381
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 321		9 060			11 381
CORPORELLES	Terrains	188 452					188 452
	Constructions sur sol propre	923 081				283 831	639 250
	sur sol d'autrui	23 923					23 923
	instal. agencet aménagement	767 445		6 827		212 535	561 736
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 755 095		6 778		109 978	1 651 895
	Instal., agencement, aménagement divers	1 936 029		12 600			1 948 629
	Matériel de transport	38 203					38 203
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	237 527		12 328		44 590	205 265
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours	116 822				12 600	104 222
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		5 986 577		38 533		663 534	5 361 576
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		5 988 898		47 593		663 534	5 372 957

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	2 321	1 189		3 510
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 321	1 189		3 510
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	923 081		283 831	639 250
	sur sol d'autrui	23 923			23 923
	instal. agencement aménagement	766 999	827	212 535	555 290
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 616 073	30 129	109 978	1 536 224
	Autres instal., agencement, aménagement divers	436 289	84 101		520 390
	Matériel de transport	38 203			38 203
	Matériel de bureau, mobilier	168 700	8 051	44 590	132 161
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		3 973 268	123 108	650 934	3 445 442
TOTAL		3 975 589	124 297	650 934	3 448 952

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2025
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux usagers				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	21 817		3 656	18 161
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		21 817		3 656	18 161
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations <div>incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières</div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes usagers (familles, élèves)	2 649	3 226	558	5 318
	Autres	1 216		1 216	
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	3 866	3 226	1 774	5 318
	TOTAL GENERAL	25 683	3 226	5 430	23 479
Dont dotations et reprises <div>- d'exploitation - financières - exceptionnelles</div>			3 226	5 430	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds propres				
- Valeur du patrimoine intégré	392 552			392 552
- Fonds statutaires				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires				
Réserves pour investissements	150 527			150 527
Réserves de trésorerie				
Autres réserves	80 798			80 798
Report à nouveau	285 276		11 723	273 554
Résultat de l'exercice	(11 723)	11 723		
Autres fonds associatifs				
- Apports avec droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisé				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'équipement	1 523 508	29 386	41 563	1 511 331
Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amort.				
Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires				
Autres subventions d'investissement	(234 520)	41 563	93 328	(286 285)
Droits des propriétaires				
TOTAL	2 186 419	82 672	146 614	2 122 477

Créances et Dettes

		31/08/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Créances usagers (familles, élèves)	15 998	15 998	
	Personnel et organismes sociaux			
	Etat et autres collectivités publiques	10 000	10 000	
	Confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés			
	Autres créances	5 103	5 103	
	Charges constatées d'avances	32 540	32 540	
TOTAL DES CREANCES		63 640	63 640	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés			

		31/08/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	134	134		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	217 638	17 279	85 075	115 283
	Emprunts et dettes financières divers	20 070	20 070		
	Familles ou élèves avances reçues	26 807	26 807		
	Dettes fournisseurs	13 157	13 157		
	Dettes sociales	25 166	25 166		
	Etat et autres collectivités publiques	755	755		
	Dettes sur immobilisations				
	Confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés				
	Autres dettes	4 954	4 954		
	Produits constatés d'avance	11 616	11 616		
	TOTAL DES DETTES	320 297	119 938	85 075	115 283
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		7 212			
Emprunts auprès des confédérations, fédérations, associations et organismes apparentés					